
Уведомление № РНП-89-18/2015

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от
государственного заказчика ГБПОУ ЯНАО «Ноябрьский колледж
профессиональных и информационных технологий» (ул. Изыскателей, д.47А г.
Ноябрьск, ЯНАО,629810) (далее - Заказчик) по факту уклонения победителя
электронного аукциона ЗАО «Парад - компьютерные технологии» (ул. Белинского, д.
132, г. Екатеринбург, Свердловская обл., 620142, ИНН: 6661051414) от заключения
контракта на поставку комплектующих для вычислительной техники (извещение №
0190200000314010781), а именно не направление в адрес Заказчика  в
регламентированный  срок подписанный сертификатом усиленной электронной
подписи проект контракта, необходимые документы об обеспечении  исполнения
контракта, протокол разногласий.

В рамках проверки Ямало-Ненецким УФАС России факта уклонения ЗАО «Парад-
компьютерные технологии» от заключения контракта,  на основании ст. 104
Федерального Закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» прошу:

ГБПОУ ЯНАО  «Ноябрьский колледж профессиональных и информационных
технологий»: предоставить первую и вторую часть заявки ЗАО «Парад
компьютерные технологии» в полном объеме.

ЗАО «Парад- компьютерные технологии»: предоставить письменное
документально подтвержденное обоснование причин уклонения от заключения
контракта на поставку комплектующих для вычислительной техники (извещение №
0190200000314010781).

Данную  информацию  необходимо  предоставить в срок до 17 ч. 00 мин. 06.02.2015
г.

Заседание Комиссии по рассмотрению документов на предмет наличия
(отсутствия) факта уклонения ЗАО «Парад компьютерные технологии» от
заключения контракта назначено на 09.02.2015 в 09 ч. 30 мин. по адресу: ЯНАО, г.
Салехард, ул. Губкина, 13, каб. 23 (факс: 3-47-08).

Полномочия представителей Заказчика, ЗАО «Парад компьютерные технологии»,
которые намереваются присутствовать на заседании Комиссии, должны быть
подтверждены надлежащим образом.


